ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ

р. п. Корфовский                                                                   «_____»_______________20___г.

_____________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество для физических лиц / полное наименование организации– для юридических лиц),
именуемый в дальнейшем Претендент, в лице______________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество),
действующего на основании_____________________________________________________,
(указываются паспортные данные для физических лиц или № доверенности для представителя)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

с одной стороны и Администрация Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, в лице Главы городского поселения Голубева Вадима Борисовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Продавец, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1. В соответствии с настоящим договором Претендент переводит на счет Продавца (согласно реквизитам, указанным в п.1.3. настоящего договора) задаток в обеспечение своего обязательства по подписанию договора купли-продажи приобретенного на аукционе (торгах) объекта и его оплаты, в случае победы Претендента на аукционе (торгах) по продаже:
_____________________________________________________________________________
(№ лота или адрес объекта, его характеристика и площадь)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
проводимый Продавцом «_____»_____________ 20___ г.
(указать дату аукциона/торгов)
2. Задаток установлен Продавцом в размере:
_____________________________________________________________________________
(сумма цифрами)
_____________________________________________________________________________________________,
(сумма прописью)
_____________________________________________________________________________________________
что составляет 10% от начальной цены за объект, указанного в п.1.1. настоящего договора.
3. Сумма задатка, указанная в п 1.2. настоящего договора, должна быть перечислена после подписания настоящего договора на расчетный счет Продавца, согласно следующим реквизитам: ИНН 2720006264 КПП 272001001 УФК по Хабаровскому краю (администрация Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края ЛС 05223208120) р/сч 40302810200003000276 отделение Хабаровск г. Хабаровск, БИК 040813001
4. Сумма задатка в размере, указанном в п 1.2. настоящего договора должна поступить на счет Продавца не позднее «_____»_______________________20___ г.

II. Дополнительные условия
1. В течение пятнадцати рабочих дней с даты проведения аукциона или продажи посредством публичного предложения с Победителем заключается договор купли-продажи имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. В случае победы Претендента в аукционе, договор купли-продажи должен быть заключен в соответствии с условиями, указанными в заявке на участие в аукционе/торгах.
3. В случае отказа Претендента (победителя) аукциона/торгов от заключения договора купли – продажи, либо невнесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного задатка не возвращается.
4. В случае если Претендент по каким-либо причинам выбывает из числа претендентов на участие в аукционе или не выигрывает его, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет Претендента, указанный в п. 1.2 настоящего договора, в течение 5-ти календарных дней с даты утверждения Продавцом протокола о результатах аукциона.
5. В случае если, Претендент выигрывает аукцион и заключает договор купли-продажи с Продавцом, то Продавец обязан включить задаток по настоящему договору в счет причитающихся платежей по договору купли-продажи.
III. Заключительные положения
1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения всех своих обязательств и завершения всех расчетов между ними.
2. При возникновении любых споров, возникающих между сторонами по настоящему договору они могут разрешаться в Арбитражном суде г. Хабаровска.
3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному экземпляру для каждой из сторон.
IY. Адреса и реквизиты сторон:
Претендент
Фактический адрес / контактный телефон (обязательно) _____________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Банковские реквизиты Претендента ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Продавец
Администрация Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края:
680504, Хабаровский край, Хабаровский район, р.п. Корфовский, ул. Таежная, д. 19, факс/тел. 8 (4212) 96-95-74

V. Подписи сторон:

	Претендент

_______________________________
(фамилия, инициалы)
_______________________________
     Подпись

«____»_____________20___г.
	Продавец

Глава Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

[bookmark: _GoBack]________________________В. Б. Голубев

«____»______________20___г.